



Friedhof in Kirchzarten: bei der Kirche und am Giersberg

Seite 1 von 2

Bestattungsarten - Angebotsübersicht

Preisliste Stand: 17.08.2021

Nr.	Angebot	Grabart	Bepflanzung	Grabmal	Pflegedauer/ Ruhezeit	Gesamtpreis	Preis im Jahr	Bemerkung
1a	Grabstätte für Sargbestattung Einzelgrabstätte	Wahl- oder Reihengrab	grünes Grab	individuell - im Preis nicht enthalten	25 Jahre	3.525,00 €	141,00 €	
1b	Grabstätte für Sargbestattung Einzelgrabstätte	Wahl- oder Reihengrab	mit Blumenbeet	individuell - im Preis nicht enthalten	25 Jahre	5.485,00 €	219,40 €	
1c	Grabstätte für Sargbestattung Doppelgrabstätte	Wahlgrab	grünes Grab	individuell - im Preis nicht enthalten	25 Jahre	6.050,00 €	242,00 €	
1d	Grabstätte für Sargbestattung Doppelgrabstätte	Wahlgrab	mit Blumenbeet	individuell - im Preis nicht enthalten	25 Jahre	8.085,00 €	323,40 €	
2a	Urnengrabstätte	Wahl- oder Reihengrab	grünes Grab	individuell - im Preis nicht enthalten	20 Jahre	1.905,00 €	95,25 €	
2b	Urnengrabstätte	Wahl- oder Reihengrab	mit Blumenbeet	individuell - im Preis nicht enthalten	20 Jahre	3.440,00 €	172,00 €	

Gesamtpreise inklusive Bearbeitungsgebühr und Mehrwertsteuer, kommunale Gebühren sind im Preis nicht enthalten.
Bei einer weiteren Beisetzung ist es zwingend erforderlich, zu den kommunalen Grabnutzungsgebühren auch die Grabpflege entsprechend zu verlängern.
Bei Sargbestattungen fallen zusätzliche Sonderkosten an (Provisorium und Bestattung).

Vertragsgärtner: Manfred Kaufmehl GdBR, Höfener Str. 17, 79199 Kirchzarten, Tel: 0 76 61 - 42 17

Gartenbaubetrieb Schweizer, Frau Erika Schweizer, Flaunserstr. 8, 79199 Kirchzarten, Tel: 0 76 61 - 61 22 2



Friedhof in Kirchzarten: bei der Kirche und am Giersberg

Seite 2 von 2

Bestattungsarten - Angebotsübersicht

Preisliste Stand: 17.08.2021

Nr.	Angebot	Grabart	Bepflanzung	Grabmal	Pflegedauer/ Ruhezeit	Gesamtpreis	Preis im Jahr	Bemerkung
3	Urnenbeisetzung am Baum nur auf Friedhof am Giersberg	Wahl- oder Reihengrab	grünes Grab	Grabmal im Preis enthalten Liegender Stein	20 Jahre	1.700,00 €	85,00 €	Kosten für Beschriftung im Preis <u>nicht</u> enthalten
4	Urnengemeinschaft	Wahl- oder Reihengrab	mit anteiligem Blumenbeet	anteiliges Grabmal im Preis enthalten Stele	20 Jahre	3.660,00 €	183,00 €	Kosten für Beschriftung im Preis <u>nicht</u> enthalten

Gesamtpreise inklusive Bearbeitungsgebühr und Mehrwertsteuer, kommunale Gebühren sind im Preis nicht enthalten.

Bei einer weiteren Beisetzung ist es zwingend erforderlich, zu den kommunalen Grabnutzungsgebühren auch die Grabpflege entsprechend zu verlängern.

Vertragsgärtner: Manfred Kaufmehl GdbR, Höfener Str. 17, 79199 Kirchzarten, Tel: 0 76 61 – 42 17

Gartenbaubetrieb Schweizer, Frau Erika Schweizer, Flaunserstr. 8, 79199 Kirchzarten, Tel: 0 76 61 – 61 22 2